
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 50/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de agosto

de 2021

Designa gestores e fiscais do contrato 06/2021 referente a

contratação de tradutor e intérprete de Libras para o IF

Baiano - Campus Catu. 

                         O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº. 2050, de 27 de

novembro de 2019, publicada no SUAPE de 27 de novembro de 2019, CONSIDERANDO:

 

                          - o que consta no Processo nº 23329.251301.2021-35 de 07 de junho de 2021.

RESOLVE:

I - Designar gestores e fiscais do Contrato nº 06/2021 referente a prestação de

serviço terceirizado especializado de tradutor e intérprete de Libras, firmado com a empresa

 WANDERSON MEIRA SILVA,  que tem como objetivo ministrar serviço não continuado de tradução e

interpretação em Língua Brasileira de Sinais - Libras, com disponibilização de mão de obra sem

regime de dedicação exclusiva, a serem prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico

3/2021 (anexado ao processo). Segue disposição dos membros gestores e fiscais:

SERVIDOR(A) SIAPE REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Patrícia de Oliveira 3037660
Docente do atendimento

educacional especializado
Gestora

Roberto Carlos Cerqueira dos Santos 3048729 Coordenador do NAPNE Gestor subs=tuto

Aline da Cruz Porto Silva 1999483 Docente EBTT Fiscal

Jeferson do Rosário Almeida 1210474 Docente EBTT Fiscal subs=tuto

II - O objeto de contratação deste serviço será o de atender aos discentes com necessidades

especiais, regularmente matriculados no Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus

Catu.



III - Esta portaria entra em vigor nesta data e ficará vigente até 31 de agosto de 2022. 

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Acimar Ribeiro de Freitas, DIRETOR - SUBSTITUTO - CAT-DG, em 03/08/2021 17:06:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

219331

164a938d49

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 51/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 5 de agosto

de 2021

Cons�tui Comissão Local, no âmbito do Campus Catu,

responsável pela Eleição dos Representantes do NUGEA para

os Campi e COGEA para o IF Baiano - Biênio 2021-2023.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 447, de 19 de março de 2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, CONSIDERANDO;

- o Chamamento Público Nº 70, de 13 de julho de 2021

R E S O L V E:  

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Local, no âmbito do

Campus Catu, responsável pela Eleição dos Representantes do NUGEA para os Campi e COGEA para o IF Baiano -

Biênio 2021-2023.

SERVIDOR(A) CARGO SIAPE/MATRICULA LOTAÇÃO FUNÇÃO

Marcio Vieira Borges

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1988543 CAT-CGE Presidente

Maria Ma�lde Nascimento de

Almeida

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1289022 CAT-CGE

MembroDonizete Freire dos Santos

Junior 

Técnico de tecnologia da

informação
2339777 CAT-UPD

Hyago Souza Ba�sta
Discente - Tecnologia em

Gastronomia
2021CAT03GT0016 -

Art. 2º As a�vidades da comissão deverão ser realizadas em conformidade com o disposto no

Chamamento Público Nº 70, de 13 de julho de 2021 do IF Baiano.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e perderá sua validade assim que os



trabalhos forem encerrados, mediante publicação de Portaria de encerramento.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 05/08/2021 12:05:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

220978

176e60bf6e

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 52/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 9 de agosto

de 2021

Revoga Portaria nº 95 de 18 de dezembro de 2018 e

Cons�tui Comissão de desfazimento de bens patrimoniais, no

âmbito do IF Baiano - Campus Catu.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 447, de 19 de março de 2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, CONSIDERANDO;

- o que consta no Processo nº 23329.251823.2021-37 de 09 de agosto de 2021.

R E S O L V E:  

I -  Revogar a Portaria nº 95/2018 de 18 de dezembro de 2018.

II - Designar  os membros para compor a Comissão de Desfazimento de bens patrimoniais, no âmbito

do IF Baiano - Campus Catu, conforme disposto a seguir:

SERVIDOR(A) CARGO SIAPE FUNÇÃO

Denilson Fernandes de Souza Assistente de Aluno 1106445 Presidente

Donizete Freire dos Santos Junior Técnico de tecnologia da informação 2339777

Membros
Jonas da Costa Oliveira Assistente em Administração 1880430

Oscarlino Souza Ferreira Vigilante 51733

Sheila Coringa Lemos Garcia S Auxiliar de Biblioteca 1103674

III - A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência de 1(um) ano.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 09/08/2021 15:38:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

222479

bfe75de2e1

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 53/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 10 de

agosto de 2021

Revoga Portaria nº 52/2021 e altera Comissão de desfazimento

de bens patrimoniais, no âmbito do IF Baiano - Campus Catu.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 447, de 19 de março de 2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, CONSIDERANDO;

- o que consta no Processo nº 23329.251147.2021-00 , datado de 26 de maio de 2021.

R E S O L V E:  

I -  Revogar a Portaria nº 52/2021 de 09 de agosto de 2021.

II - Designar  os membros para compor a Comissão de Desfazimento de bens patrimoniais, no âmbito

do IF Baiano - Campus Catu, conforme disposto a seguir:

SERVIDOR(A) CARGO SIAPE FUNÇÃO

Denilson Fernandes de Souza Assistente de Aluno 1106445 Presidente

Donizete Freire dos Santos Junior Técnico de tecnologia da informação 2339777

Membros
Jonas da Costa Oliveira Assistente em Administração 1880430

Oscarlino Souza Ferreira Vigilante 51733

Sheila Coringa Lemos Garcia S Auxiliar de Biblioteca 1103674

III - A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência de 1(um) ano.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 10/08/2021 16:37:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

223177

714cbd1607

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 54/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de

agosto de 2021

Cons�tuir Comissão para recebimento de materiais

permanentes, no Campus Catu.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 447, de 19 de março de 2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, CONSIDERANDO;

- o que consta no Processo nº 23329.251843.2021-16, datado de 10 de agosto de 2021.

R E S O L V E:  

I -  Designar os membros para compor a Comissão de recebimentos de materiais permanentes nas

áreas de gastronomia/cozinha, agrimensura e informá�ca, por meio de reconhecimento, preenchimento  e

assinatura do termo de recebimento de material (documento anexado ao processo), conforme disposto a seguir:

SERVIDOR(A) CARGO SIAPE ÁREA DE ATUAÇÃO

Antonio José Prado M. Santos Professor EBTT 1744775 Membros 

AgrimensuraChris�an Pereira L. dos Santos Professor EBTT 1743154

Lais Moreira Cavalcan� Professora EBTT 2342365 Membro  Cozinha

Fernanda M. de Miranda Castro Professora EBTT 1698155 Membro Gastronomia

Donizete Freire dos Santos

Junior
Téc. tecnologia da informação 2339777 Membros Tecnologia

da Informação

Adriano de Jesus Ferreira Téc. tecnologia da informação 2227508

II - A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência de 06(seis) meses.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 12/08/2021 16:30:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

224036

03a056620a

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 55/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 17 de

agosto de 2021

Revoga Portaria nº 104/2020 e Designa fiscais do Contrato nº

09/2020, firmado com a empresa LMS Comércio de peças e

acessórios para veículos automotores Eireli. 

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela

Portaria nº. 447, de 19 de março de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018,

CONSIDERANDO, 

- o que consta no processo nº 23329.251231.2021-15, datado de 27 de maio de 2021 

RESOLVE:

I - Revogar Portaria nº 104/2020 de 04 de novembro de 2020.

II - Designar os servidores, abaixo relacionados, como gestores e fiscais do Contrato nº 09/2020,

firmado com a empresa LMS Comércio de peças e acessórios para veículos automotores EIRELI, que tem como

objeto a prestação de serviço de manutenção de refrigeração e cozinha industrial, no âmbito do IF Baiano -

Campus Catu.

SERVIDORES(AS) SIAPE REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Denilson Fernandes de Souza 1106445 Assistente de aluno Gestor

Joel Lima Costa 2213726 Cozinheiro Gestor subsBtuto 

Waldecir Machado França 1894249 Técnico em alimentos e laBcínios Fiscal técnico

III – Esta portaria entra em vigor nesta data, e ficará  vigente até 12 de setembro de 2022.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 17/08/2021 17:15:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

225597

f8b05a2770

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 56/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de

agosto de 2021

Revoga Portaria 8/2021 e Atualiza composição de membros do

Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela

Portaria nº. 447, de 19 de março de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018,

CONSIDERANDO: 

- O que consta no Processo nº 23329.251882.2021-13, datado de 16 de agosto de 2021.

RESOLVE:

I - REVOGAR Portaria 8/2021 de 19 de fevereiro de 2021.

II - DESIGNAR os membros que cons7tuem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em

Gastronomia do IF Baiano - Campus Catu,  conforme especificações abaixo:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Fernanda Meneses de Miranda

Castro
1698155 Professor EBBT Presidente

Hildemar Lacerda da Conceição 2948689 Professora EBBT
Vice-

presidente

André Marcílio Carvalho de Azevedo 2255881 Professor EBBT Membro

Karina Lavínia PiEa do C. R. de

Souza
1699191 Professor EBBT Membro

Laís Moreira Cavalcan7 2342365 Professor EBBT Membro

Moisés Leal Morais 2299434 Professora EBBT Membro

Aline M. Oliveira de Medeiros 3160826 Professora EBBT Membro

Janaína dos Reis Rosado 1108409 Professora EBBT Membro

 Patrícia Araujo Damasceno 20202CAT03GT0001 Discente Membro



Stefanie Amaral da Silva Rabelo 20201CAT03GT0001 Discente Membro

III – Esta portaria entra em vigor nesta data, e terá vigência de 1 (um) ano.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 18/08/2021 16:58:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

226046

18898ae96c

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 57/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 20 de

agosto de 2021

Cons�tuir Comissão para seleção de estudantes bolsistas do

Projeto de Iniciação Tecnológica do IF Baiano - Campus Catu.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 447, de 19 de março de 2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, CONSIDERANDO;

- o que consta nos Processos nº 23329.251897.2021-73 e nº 23329.251896.2021-29, ambos datados

de 17 de agosto de 2021.

R E S O L V E:  

I - DESIGNAR os servidores , abaixo relacionados, como membros da Comissão

para selecionar estudantes bolsistas para o Projeto de Iniciação Tecnológica ITEC 4.0, no âmbito do IF Baiano -

Campus Catu.

SERVIDOR(A) SIAPE REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Gilvan Mar�ns Duraes 1876997 Professor EBTT  Presidente

Eneida Alves Rios 2493088 Professora EBTT Membro

Marcos Yuzuru de Oliveira Camada 1810889 Professor EBTT Membro

Camila Lima Santana e Santana 1779343 Professora da área pedagógica Membro

II - Esta Portaria  entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência de 40 (quarenta) dias.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 20/08/2021 14:22:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

226650

76c24a24f1

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 58/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 24 de

agosto de 2021

Designa Comissão de planejamento, organização e execução

da Jornada Pedagógica 2021.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 447, de 19 de março de 2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, CONSIDERANDO,

- o que consta no Processo nº 23329.251924.2021-16, datado de 23 de agosto de 2021.

R E S O L V E:  

I - Designar Comissão de planejamento, organização e execução da Jornada Pedagógica 2021,

conforme composição disposta a seguir:  

SERVIDOR (A) SIAPE REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

 Luiza Maria Cerqueira Silva 3235548 Docente Presidente

 Sônia da Silva Cabral 2819842 Equipe Técnico-pedagógica Membro

Ferdinando Santos de Melo 1677089 Equipe Técnico-pedagógica Membro

Gleiciele da Silva Oliveira 1836591 Técnica em Assuntos Educacionais Membro

Rafael Rosa da Rocha 2344675 Técnico em assuntos educacionais Membro

Elizete Leal Candeias

Freitas
3338932 Docente/Diretora Acadêmica Membro

Marcelo Andrade SanBago 3162045
Assistente em administração/Coord. de

Ensino
Membro

Patrícia de Oliveira 3037660 Docente/Representante dos cursos Membro

Mirna Ribeiro Lima da Silva 1742103 Docente/Representante dos cursos Membro

Romero Mendes Freire de

Moura Junior 
1742518 Docente/Representante dos cursos Membro

II - A presente Portaria entra em vigor, nesta data, e terá vigência de 60 (sessenta) dias.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 24/08/2021 17:09:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227488

3160ca6dae

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 59/2021 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 25 de

agosto de 2021

Designa Comissão de planejamento, organização e execução

do Acolhimento de discentes ingressantes e Semana

Acadêmica 2021.

 

A DIRETORA GERAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 447, de 19 de março de 2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20 de março de 2018, CONSIDERANDO,

- o que consta no Processo nº 23329.251924.2021-16, datado de 23 de agosto de 2021.

- o Decreto nº 9.759 de 11 de abril de 2019 estabelece limite de membros na composição das

portarias, no entanto, devido a natureza das a6vidades desenvolvidas e representa6vidade de servidores e

discentes, esta portaria ultrapassou tais limites. 

R E S O L V E:  

I - Designar Comissão de planejamento, organização e execução do Acolhimento de discentes

ingressantes e Semana Acadêmica 2021, conforme composição disposta a seguir:  

SERVIDOR (A) SIAPE/MATRICULA FUNÇÃO/REPRESENTAÇÃO

 Ferdinando Santos de Melo 1677089 Pedagogo / Presidente

 Sônia da Silva Cabral 2819842 Pedagogo / Equipe Técnico-pedagógica

Rafael Rosa da Rocha 2344675 Técnico em assuntos educacionais

Gleiciele da Silva Oliveira 1836591 Técnica em Assuntos Educacionais

Cassiano Ferreira Nascimento 2342529 Técnico em Assuntos Educacionais

Arilson Fernandes de Souza 1851953 Assist. administra6vo/Representante DA

Ana Carolina Souza de

Santana 
2331146 Odontóloga / CAE

Patrícia de Oliveira 3037660 Docente / Representante do Napne

Joanna Mendonça Carvalho 2009861 Docente / Representante do Neabi

Fernanda Caroline C. Palmeira 1742902 Docente / Representante do Geni



Gilvan Mar6ns Duraes 1876997 Docente / Representante do NACE

Luiza Maria Cerqueira Silva 3235548 Docente/Representante dos cursos

Davi Silva da Costa 1796377 Docente/Representante dos cursos

Maria Ma6lde N. de Almeida 1289022 Docente/Representante dos cursos

Cassiane da Silva O. Nunes 1795719 Docente/Representante dos cursos

Emerson de Santana Oliveira 20181CAT26I0011 Discente/Técnico em Química - Integrado

Alerrandro dos Santos Alves 20171CAT26I0001 Discente/Técnico em Química - Integrado

Maria Clara Simões Chaves 20181CAT18I0009 Discente/Técnico em Alimentos - Integrado

Júlia Torres de Deus Franco 20181CAT07GL0006 Discente/Licenciatura em Química 

Carlos Alberto Mendes Soares 20191CAT05GT0005 Discente / ADS

II - A presente Portaria entra em vigor, nesta data, e terá vigência de 90 (noventa) dias. 

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Cerqueira de Jesus, DIRETOR - CD0002 - CAT-DG, em 25/08/2021 13:40:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

227631

cf87a75264

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Fone: (71) 3641-7901


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

